РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРУДОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2016 года  № 05
 посёлок Прудовой
О введении ограничительных мероприятий

на территории Прудового муниципального

образования Екатериновского района

в период эпидемического подъема

заболеваемости ОРВИ и гриппом.

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и проведения мероприятий по профилактике заболеваемости ОРВИ и гриппом  на территории Прудового муниципального образования Екатериновского муниципального  района, в соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача по Саратовской области от 25.01.2016 г. № 1 «О введении ограничительных мероприятий на территории Саратовской области в период эпидемического подъема заболеваемости ОРВИ и гриппом»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории  Прудового муниципального образования Екатериновского муниципального района с 02 февраля 2016 года комплекс необходимых ограничительных мероприятий в соответствии с «Планом мероприятий по профилактике гриппа, в том числе высокопатогенного, и других острых респираторных вирусных инфекций среди населения Саратовской области», утвержденным Постановлением Правительства Саратовской области от 13 ноября 2012 г. N 677-П (с изменениями от 27.10.2015г. № 541-П)

1.1. Рекомендовать директору МКОУ СОШ посёлка Прудовой  Дёминой А.Н.,   рекомендовать заведующей детским садом № 14 «Яблонька»  Рыжовой С.А.
1.2. Обеспечить обязательный осмотр детей в образовательных организациях перед началом занятий («утренний фильтр») с целью своевременного выявления учащихся с признаками ОРВИ и их изоляцией.
1.3. При регистрации случаев заболеваний ОРВИ и гриппом в образовательных организациях немедленно вводить ограничительные мероприятия:

· отмена кабинетной системы обучения, а также занятий в одном помещении детей из разных классов.

· запрет на проведение в образовательных учреждениях  массовых школьных спортивных, культурных и других мероприятий, в первую очередь в закрытых помещениях.

· приостановление учебного процесса в детских образовательных организациях (досрочном роспуске школьников на каникулы или их продлении) в случае отсутствия по причине гриппа и ОРВИ 20% и более детей в классе, группе, дошкольном и общеобразовательном учреждении на срок не менее 7 дней.

· соблюдение масочного режима.
1.4. Обеспечить ежедневный мониторинг числа отсутствующих в классе, группе и в целом по дошкольным и общеобразовательном учреждениям, анализ причин отсутствия и ежедневное информирование территориальных отделов Управления.
1.5. Ввести режим ежедневной текущей дезинфекции, режим проветривания и кварцевания.

1.6. Обеспечить условия для соблюдения личной гигиены (наличие мыла, полотенец)
2. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям обеспечить соблюдение температурного, противоэпидемического режима (режим текущей ежедневной дезинфекции, масочный режим) в подведомственных учреждениях и предприятиях в период повышенной заболеваемости гриппом и ОРВИ.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Прудового

муниципального  образования:                                             В.А.Абрамов